1

平成２９年第５回（臨時）高砂市教育委員会 会議録（要旨）

日時

平成２９年３月１７日午後７時００分

場所

高砂市役所南庁舎４階研修室

出席者

 衣笠教育長、藤井委員、山名委員、吉田委員、神尾委員

出席事務局職員

 大西教育部長、木村教育推進室長、瀧野学校教育室長、

都筑教育推進室教育総務課長、駒井学校教育室学校教育課長、

伊森学校教育室青少年育成課長

本日の会議に付した事件

議案

 １ 教育委員会の権限に属する事務の補助執行について

 ２ 教職員人事について【非公開】

 2

----------------------------------------------------------------------------------

議 事 議案第１号 教育委員会の権限に属する事務の補助執行について

○事務局   （議案第１号について説明）

○教育長   何かご質問、ご意見ございませんか。

○委員Ａ   幼稚園は、教育委員会が参加するということですね。

○事務局   今ある４園の管理は、福祉部のほうにお願いしています。ただ、権限につい

ては教育委員会にあるので補助執行という形になっています。

 今後、31年に梅井こども園、その後、曽根、米田のこども園という形で予定

はされておりますが、荒井も含めて、今、既に事務は福祉、今後はこども未

来部のほうにお願いをしており、最終的に荒井が残ったとしても、そのまま、

今の予定では同様の補助執行という形でお願いすると考えています。

○教育長   ほかに何かご意見はございませんか。

 ご意見がないようですので、１番の幼稚園関係と、青少年育成課と補導セン

ターの事務の補助執行については、承認します。

そうしたら議案の２つ目、教職員の人事については非公開ですので、関係者

以外は退室してください。

----------------------------------------------------------------------------------

議 事 議案第２号 教職員人事について【非公開】

（事務局職員退室）

（非公開のため別途会議録作成）

（事務局職員入室）

○教育長   ほかに意見ございませんか。

 ご意見ないようですので、教職員の人事については承認します。

ほかに何かありませんか。

ないようですので、第５回臨時教育委員会は閉会します。

   平成２９年３月１７日 午後８時１３分 教育長会議の閉会を宣告